

Investitor: ”TERMOELECTRICA” SA
 Antreprenor : ”Protermaci Service” SRL
 Obiect : Sursa nr.1, Utilaj auxiliar - 6,0 kV
 Caiet de Sarcini : PMI_2023, Cat._B_Generare_M pct. 22Lot 2.1

Contract nr.____ din _____2023

Deviz de cheltuieli nr. 3

Reparația a motoarelor electrice de 6,0 kV Utilajul auxiliar

Обоснование расчета сметы: Прейскурант №5 "Основные цены на ремонт основного и вспомогательного оборудования. Ремонт электродвигателей". г.Кишинев, 1998г. Прейскурант № 26-06-19 "Оптовые цены на виброналадочные работы" Часть II. г. Кишинев ,1995г. Текущие цены на материальные ресурсы.

Nr.d/	Simbol norme	Denumirea lucrărilor	Unitate de măsură	Cantitate	Prețul/UM	Suma, lei
ОБЩЕСТАНЦИОННОЕ ОБОРУДОВАНИЕ						
Электродвигатели переменного тока трехфазные асинхронные напряжением 6 кВ						
1.	Lucrări	Электродвигатель мощностью 3200 кВт, 3000 об/мин.				
		Прейскурант №5				
.1.1	.0302011315	Ремонт трехфазного асинхронного двигателя СНп-9 и СНп-10 без замены обмоток . Разборка с выводом ротора. Очистка, дефектация. Покрытие обмоток лаком. Сборка и испытание.	шт.	1	1 010,00	1 010,00
.1.2	.0302081115	Переключивка пазов статора	шт.	1	258,00	258,00
.1.3	.0302150801	Замена шнуровых бандажей лобовых частей обмотки электродвигателя	10 банд	28	62,00	1 736,00
.1.4	.0302160401	Ремонт воздухоохладителей электродвигателя 3200 кВт, 320,0x1,5 =480,00 стр.22 п.16	шт.	4	480,00	1 920,00
		Итого				4 924,00
	Приказ №52 от 30.03.2023	Всего Работа с к=4,07				20 040,68
		Электродвигатель мощностью 3200 кВт, 3000 об/мин. без НДС				20 040,68
		TVA				4 008,14
		Total cu TVA				24 048,82
		Итого за 2 шт. электродвиг.3200 кВт				48 097,64
1.	Lucrări	Электродвигатель мощностью 1000 кВт, 600 об/мин.				
		Прейскурант №5				
1.1.	.0302010612	Ремонт трехфазного асинхронного двигателя СНп-2 и СНп-3 без замены обмоток . Разборка с выводом ротора. Очистка, дефектация. Покрытие обмоток лаком. Сборка и испытание. 618,00 x1,15=710,70 к=1,15 тип АН	шт.	1	710,70	710,70
.1.2	.0302080614	Переключивка пазов статора	шт.	1	210,00	210,00
.1.3	.0302150701	Замена шнуровых бандажей лобовых частей обмотки электродвигателя	0 бандажей	20	50,00	1 000,00
		Итого				1 920,70
	Приказ №52 от 30.03.2023	Всего Работа с к=4,07				7 817,25
		Электродвигатель мощностью 1000 кВт, 600 об/мин. без НДС				7 817,25
		TVA				1 563,45
		Total cu TVA				9 380,70
		Итого за 2 электродвигателя 1000 кВт				18 761,40
		Total pe deviz fără TVA				55715,86

Intocmit : _____

Verificat: _____

Director "Protermaci Service" SRL

_____**Igor Costru**

Coordonat:

Director tehnic adjunct al întreprinderii (producere)

Şef serviciu în domeniul dezvoltării şi planificării

Şefa Serviciu în Industria Prelucrătoare SPOM

Şefa Serviciul în Industria Prelucrătoare (SE)

Şef adjunct serviciu în Industrie Prelucrătoare (SE)

Şef adjunct serviciu în Industrie Prelucrătoare SAIT

Inginer supraveghere tehnică SPOM

Inginera economistă coordonatoare SA

Elena Denisenco

Director General "TERMOELECTRICA" SA

_____**Veaceslav ENI**

_____**Munteanu Lilian**

_____**Ş.Pandelea**

_____**Bugaian Tatiana**

_____**Todiraş Tatiana**

_____**V.Netreba**

_____**S.Mocanu**

_____**Grigoraşenco Alex.**

_____**Svetlana Grecihina**

